[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   ГОРОДА  ЛЫТКАРИНО

РЕШЕНИЕ
                                                ___25.08.2015____ №___692/83___
г. Лыткарино

О согласовании передачи в аренду

муниципального имущества г.Лыткарино
Московской области по результатам торгов

Руководствуясь статьей 17.1. Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (с изменениями и дополнениями), регулирующей особенности порядка заключения договоров в отношении государственного и муниципального имущества, Приказом ФАС России от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» (с изменениями), принимая во внимание решение Совета депутатов г.Лыткарино от 31.10.2013 №443/49 «О порядке распоряжения муниципальным недвижимым имуществом в виде защитных сооружений гражданской обороны», в соответствии  с Соглашением о взаимодействии при подготовке, организации и проведении торгов и иных конкурентных процедур от 17.04.2015 №49-1704/2015, Уставом города Лыткарино Московской области и Положением о порядке сдачи в аренду муниципального имущества (решение Совета депутатов г.Лыткарино от 09.10.2000 №167/25 с дополнениями и изменениями), Совет депутатов г.Лыткарино

Р Е Ш И Л:
1. Признать целесообразной передачу в аренду недвижимого имущества, являющегося муниципальной собственностью городского округа Лыткарино, по результатам торгов в форме аукциона по продаже права заключения договора аренды, согласно приложению к настоящему решению.
2. Осуществить проведение аукциона на следующих условиях:

2.1. организатор  аукциона – Комитет по конкурентной политике Московской области;

2.2. форма аукциона – открытый по составу участников и форме подачи предложений;

2.3. начальная (минимальная) цена договора аренды недвижимого имущества в размере ежегодного платежа за право пользования имуществом устанавливается по результатам оценки рыночной стоимости объекта, проводимой в соответствии с законодательством, регулирующим оценочную деятельность в Российской Федерации;

2.4. «шаг аукциона» - 5% начальной (минимальной) цены договора;

2.5. размер задатка – 10% начальной (минимальной) цены договора;

2.6. использование имущества под деятельность субъектов малого и среднего предпринимательства для любых целей, не противоречащих действующему законодательству;

2.7. ограничения по составу участников в аукционе отсутствуют;

2.8. с правом субаренды арендуемого имущества с согласия собственника.

3. Опубликовать данное решение в средствах массовой информации.
Председатель Совета депутатов

г. Лыткарино                                                                                                      В.В. Дерябин

Приложение

к решению Совета депутатов

г.Лыткарино от «_25_» __08__ 2015

№692/83

Перечень объектов недвижимого имущества,

подлежащего сдаче в аренду по результатам торгов

	№п/п
	Объект недвижимого имущества (местоположение, описание)
	Площадь, кв.м
	Срок аренды

	1
	Помещение,

назначение: нежилое,

Московская обл., г.Лыткарино, ул.Первомайская, д.10, пом.III, этаж подвальный, кадастровый номер 50:53:0010204:526
	39,4
	3 года

	2
	Нежилое помещение, Московская обл., г.Лыткарино, ул.Советская, д.9, пом.II, этаж подвальный, кадастровый номер 50:53:0010106:965
	29,6
	3 года

	3
	Часть помещения, назначение: нежилое, Московская обл., г.Лыткарино, ул.Советская, д.3/12, пом.II, часть подвала ( поз.1,3-9) с кадастровым номером 50:53:0010204:186,  защитное сооружение гражданской обороны
	55,5
	1 год

	4
	Помещение II,

назначение: нежилое, Московская обл., г.Лыткарино, ул.Спортивная, д.9, пом.II, этаж подвальный, кадастровый номер 50:53:0010204:28

защитное сооружение гражданской обороны
	147,3
	1 год

	5
	Часть  помещений подвала поз.1-5 поэтажного плана жилого дома,

назначение: нежилое,

Московская обл., г.Лыткарино, ул.Спортивная, д.5/1, этаж подвальный
	55,5
	3 года

	6
	Помещение,

назначение: нежилое, Московская обл., г.Лыткарино, ул.Первомайская, д.20/10, пом.I, этаж 1
	51,9
	3 года

	7
	Помещение,

назначение: нежилое, Московская обл., г.Лыткарино, ул.Первомайская, д.20/10, пом.II, этаж 1
	51,3
	3 года

	8
	Помещение,

назначение: нежилое, Московская обл., г.Лыткарино, ул.Октябрьская, д.18, пом.I, кадастровый номер 50:53:0010107:127
	12,7
	3 года

	9
	Помещение,

назначение: нежилое, Московская обл., г.Лыткарино, ул.Пионерская, д.3, пом.II, этаж подвальный, кадастровый номер 50:53:0010107:336
	69,1
	3 года

	10
	Нежилое помещение в цокольном этаже жилого дома,

Московская обл., г.Лыткарино, квартал 7, д.2, пом.IV, кадастровый номер 50:53:0010105:1030
	73,4
	3 года

	11
	Помещение,

назначение: нежилое, Московская обл., г.Лыткарино, ул.Ухтомского, д.23, пом.IV, этаж подвальный,  кадастровый номер 50:53:0020103:2515
	54,2
	3 года

	12
	Помещение,

назначение: нежилое,

Московская область, г.Лыткарино, микрорайон №6, д.22, пом.II, этаж цокольный, кадастровый номер 50:53:0020101:497
	79,4
	3 года

	13
	Помещение I,

назначение: нежилое,

Московская обл., г.Лыткарино, микрорайон №6, д.24, пом.I, этаж цокольный, кадастровый номер 50:53:0020101:742
	86,4
	3 года

PAGE